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فراخوان نخستین »سمپوزیوم ملی 
مجسمه سازی مشاهیر 

و مفاخر همدان«

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون خدمات شــهری 
شــهرداری از فراخوان نخستین ســمپوزیوم ملی 
مجسمه سازی مشاهیر و مفاخر شهر همدان خبر داد.
وحیــد علی ضمیر با بیان اینکه همدان با تاریخ و تمدنی 
کهن، مفاخر و علمای زیادی را در خود پرورش داده که مایه 
افتخار ایران و جهان اســام هستند، بیان کرد: برنامه ریزی 
احداث بوســتان مشــاهیر با توجه به کثرت تعداد مفاخر و 
مشــاهیر چهار ســال و با دقت زیادی انجــام گرفت که در 
همیــن زمینه از صاحب نظــران و ارگان های ذی ربط )اداره 
ارشاد، ســازمان اسناد، استانداری و اساتید دانشگاهی( طی 

چندین جلسه تخصصی اعام نظر صورت پذیرفت.
وی افزود: از بین اســامی مشاهیر شهر همدان براساس 
دوره زمانی قبل از اســام و بعد از اســام تا ســال1300، 
بنا بر بیشــترین امتیازی که اســاتید و صاحب نظران اعام 
کردند، 23 نفر انتخاب و درنهایت اسامی به تأیید کمیسیون 
فرهنگی شــورای شهر نیز رسید، اما با توجه به اینکه عمدتاً 
از این افراد تصویر و  مســتنداتی در دســت نبوده، فرآیند 

تصویرسازی چهره مشاهیر با نظر اساتید انجام شد.
معاون خدمات شهری شهرداری با اشاره به اینکه درحال 
حاضر فاز نخست در دستور کار قرار دارد، ادامه داد: سازمان 
ســیما، منظر و فضای ســبز شهری شــهرداری نخستین 
ســمپوزیوم »مجسمه ســازی مشــاهیر و مفاخر کهن شهر 
همدان« را با هدف مشــارکت فعال هنرمندان مجسمه ساز 
و به منظــور تجلیــل از مقام مفاخر فرهنگــی و هنری این 
شــهر برگزار می کند که هنرمندان می توانند با ارائه سوابق 

حرفه ای مرتبط در این سمپوزیوم ثبت نام کنند.
وی اضافه کرد: این سمپوزیوم مختص طراحی و ساخت 
ســردیس و نیم تنه بوده و با توجه به شــرایط اضطراری و 
بحرانــی کشــور به دلیل اپیدمــی کرونا و حفظ ســامت 
هنرمنــدان از مخاطرات پیش رو، اجرای آثار در یک فضای 
جمعی برای گردهمایی هنرمندان مجسمه ساز محقق نشد 
و هنرمنــدان در کارگاه هــای خود به اجــرای آثار خواهند 

پرداخت.
علی ضمیر اظهار کرد: داوطلبان شــرکت در سمپوزیوم 
باید دارای ســابقه و تجربه طراحی و ســاخت ســردیس و 
مسلط و آشــنا به قواعد آناتومی ســردیس باشند، انتخاب 
هنرمندان براساس رزومه و ســوابق هنری مرتبط و تسلط 
بر اجرای آثار فیگوراتیو توسط اعضای هیئت داوری صورت 

می گیرد.
وی با بیان اینکه اندازه سردیس ها براساس مقیاس 5/1 
برابر ابعاد طبیعی ســر انسان با ارتفاع 80 تا 90 سانتی متر 
تعیین شده است، ادامه داد: جزئیات ساخت آثار در جلسات 
کارشناســی و هماهنگی با هنرمندان منتخب اعام خواهد 
شــد و تهیه تمام مواد و مصالح ساخت اعم از اسکلت فلزی، 
خمیر و گل مجسمه ســازی و غیره برعهده هنرمند خواهد 

بود.
معاون خدمات شهری شــهرداری گفت: هنرمندان باید 
در پایان زمان تعیین شــده سردیس کامل ساخته را پس از 
تأیید داوران و ناظران هنری قالب گیری شده و با رنگ آمیزی 
نهایی به همراه قالب ساخته شده به ستاد اجرایی سمپوزیوم 
تحویل دهند و به هریک از هنرمندان راه یافته به سمپوزیوم 
پس از اجرا و تحویــل کامل اثر مبلغی به همراه لوح تقدیر 

اعطا خواهد شد.
وی افزود: دبیرخانه نخســتین ســمپوزیوم مجسمه سازی 
مشــاهیر و مفاخر درنظر دارد ماکت نمایشگاهی آثار منتخب 
را نگهداری و به نمایش بگذارد. ازاین رو هنرمندان منتخب باید 
ماکت گچی در ابعاد 40 سانتی متر به همراه جزئیات را پیش از 

برگزاری رویداد به دبیرخانه سمپوزیوم تحویل دهند.
علی ضمیر اعام کرد: براســاس گاه شــمار، نخســتین 
ســمپوزیوم مجسمه ســازی مفاخر همدان از 15 آذرماه تا 
15 دی ماه برگزار می شــود و متقاضیان می توانند با مراجعه 
به ســایت http://simasabz.hamedan.ir نســبت به 
ثبت نام با دریافت فایل فرم و ارســال مدارک خود به ایمیل 

simasabz.hamedan@gmail.com اقدام کنند.

تداوم ممنوعیت تردد 
خودروهای غیر بومی در همدان

راهنمایی  پلیس  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 

و رانندگی اســتان همدان گفــت: ممنوعیت تردد 
خودروهای غیر بومی در همدان همچنان ادامه دارد.

علی فکری با اشــاره به اینکه محدودیت  تردد خودروها 
همچنان در اســتان ادامه دارد، اظهار کرد: ممنوعیت ورود 
خودروهای غیر بومی همچنان طبق روال گذشته در استان 

انجام خواهد شد.
وی بیان کرد: در حوزه تردد شــبانه نیــز تنها در مرکز 
استان محدودیت از ساعت 9 شب تا چهار صبح ادامه دارد.

رئیس پلیــس راهنمایی و رانندگی اســتان همدان در 
پاســخ به اینکه از ابتدای طرح محدودیت ترددها چه تعداد 
خودرو در اســتان جریمه شــده اند؟ گفــت: درحال حاضر 
اطاعات سرورها به تهران ارســال می شود و تا پایان طرح 

جمع بندی کرده و اطاع خواهیم داد.
وی در پایــان بیــان کــرد: از مــردم به خاطــر رعایت 
دستورالعمل های جدید تشــکر می کنیم و امیدوارم هرچه 
زودتــر وضعیت به حالت عادی برگردد تا همه بدون دغدغه 

کار خود را انجام دهند.

خبــر

افزایش 18 درصدی صادرات 
استان همدان در سال جاری

خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
رئیس سازمان صنعت، معدن و 
از رشد  تجارت استان همدان 
18 درصــدی ارزش صادرات 
کالا و محصــولات تولیــدی 
تحریم های  وجود  با  اســتان 
همه گیری  همچنین  و  ظالمانه 
کرونا در هشــت ماه نخست 

امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.
»حمیدرضا متین« روز شــنبه اظهار کرد: در این مدت 
339 هزار و 156 تنُ کالا به ارزش 89 میلیون و 124 هزار 

دلار به خارج از کشور صادر شده است.
وی ارزش محصولات صادراتی اســتان همدان در هشت 
ماه نخست سال گذشــته را 75 میلیون و 497 دلار اعام 

کرد.
وی افزود: کالاهای صادراتی شــامل انــواع محصولات 
صنعتی، کشــاورزی، پتروشــیمی، معدنی و صنایع دستی 
بوده که از طریق گمرک اســتان همدان به 36 کشــور در 

نقاط مختلف جهان ارسال شده است.
متین با بیان اینکه مواد پتروشیمی و شیمیایی سهم 55 
درصدی در صادرات استان همدان دارد، گفت: صادرات این 
محصولات تولیدی درمجموع 49 میلیون و 482 هزار دلار 

ارزآوری برای استان و کشور داشت.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان 
خاطرنشان کرد: صادرات 72 قلم تولیدات صنعتی و خوراکی 
استان نیز در این مدت 18 میلیون و 175 هزار دلار ارزش 
داشــته که موتور کولر آبی، شیر خشــک صنعتی، کلینگر 
خاکســتری، ســیمان ســفید و رب گوجه فرنگی به ترتیب 
بیشترین و مهم ترین محصولات این گروه محسوب می شود.
به گفته وی در ایــن مدت چهار میلیون و 247 هزار دلار 
محصول معدنی نیز از استان همدان صادر شده که فروسیلیس 
مهم ترین ماده معدنی صادراتی اســت؛ به نحوی که بسیاری از 

کشورهای آسیایی و اروپایی مشتری دائمی آن هستند.
متیــن همچنین با اشــاره بــه صادرات 24 قلــم انواع 
محصولات کشاورزی استان همدان، گفت: این گروه از اقام 
17 میلیــون و 124 هزار دلار ارزش صادراتی داشــته که 
ازجمله مهم ترین این محصولات می توان به کشمش تیزابی 

و انگوری اشاره کرد.
وی افــزود: درمجمــوع محموله های صادراتی اســتان 
همدان طی هشت ماه نخست امسال )پایان آبان ماه( شامل 

112 قلم کالا و محصول تولیدی بوده است.
به گفته رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
همدان در هشــت ماه نخست امســال حدود 94 هزار دلار 
انواع صنایع دســتی تولیدی اســتان نیز به خارج از کشور 

صادر شده است.
متیــن میزان کالاهای وارداتی اســتان همدان طی این 
مدت را نیز ســه هزار و 700 تنُ کالا به ارزش 12 میلیون 

دلار اعام کرد.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان 
تصریح کرد: میزان واردات کالاهای مصرفی استان در سال 
جاری به صفر رســیده، به نحوی کــه 75 درصد کالاهای 
وارداتی واســطه ای و 25 درصد نیز ماشین آلات و خطوط 

تولید است.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

سیاســی: مجلس یازدهم فرصت اندک و مسئولیت 
بزرگ

 البته آن چنان فرصت اندکی هم نیســت، همت 
بیشتر به خرج دهید.

گزارش: معدن طای نهاوند منتظر سرمایه گذار
 ببین ســرمایه دار کیســت که طا هم محتاج 

اوست!
اســتان  در  گازرســانی  کیلومتر شــبکه  خبر: 540 

کرمانشاه اجرا شد
 اگــر فکــر کنــی کار بزرگــی اســت، انصافاً 

دست مریزاد.
خبر: پلُ ها پس از 18 ماه مرمت شد

 در این 18 ماه مردم هوایی می رفتند؟!
گزارش: دهیاران تسهیلگر باشند نه مدیر

 پول بدهید تا تســهیلگر باشند، با دست خالی 
نمی توانند!

خبر: 3 مطب پزشک متخلف پلمب شد
 برویم به تربیت و اخاق بیش از این بپردازیم.

خبر: دستور رئیس جمهور به دو وزارتخانه برای کنترل 
قیمت مرغ

 پیدا کنید تخم مرغ فروش را!
آگهی: کرونا در کمین است، در خانه بمانیم

 مراقب باشید ویروس از پنجره ها وارد نشود.
گزارش: نقش سیاست یک جانشینی عشایر

 چه سخت است از عشایر فعال بخواهیم به نوعی 
یک جانشینی کنند!

ورزش: روشندلان دونده در تکاپوی المپیک
 این ها مصادیق خواستن توانستن هستند.

تربیت بدنی: ورزش از نگاه دوربین
 این روزهای کرونایی وضع و حال خوبی ندارند!

شهرداری همدان: آغــاز مسابقات فوتبال همدا ن به 
زودی

 البته اگر با بارش برف حالت اســکی پیدا کند 
خوشایند است

دانشگاه آزاد: اجــرای برنامه هفته پژوهش در فضای 
مجازی

 ایــن کرونا کاری کرد کــه از دور و مجازی در 
باره اش بپژوهند

خبر: نام گذاری یکی از خیابانهای همدان بنام شــهید 
فخری زاده

 امید اســت موجب گســترش مشی این شهید 
عزیز شود

کاریکلماتور:پلک مشترک ستارگان
 بیشــتر مشــاهده اش برای وقتی از ماست که 

چشممان اشکی باشد
خبر:نخســتین مستند دهه هشتادی ها در تهران کلید 

خورد
 خب دیگر غصه نخورید که فقط دهه شصتی ها 

دیده می شوند

حرکت کند مسئولان برای آزادسازی حریم شاهزاده حسین)ع(تلخکخان
بعید است طرح پروژه تا پایان امسال ارائه شود

سپهرغرب، گروه خبر - آذین رضایی: 
رئیس هیئت امنای شــاهزاده حسین )ع( 
همــدان با بیان اینکه آزادســازی حریم 
شاهزاده حسین )ع( درحال طراحی است 
و زمان دقیقی برای اتمام تعیین نشــده، 
گفت: بعید است طرح تا پایان امسال ارائه 

شود.
شاهزاده حســین )ع( در همدان در ابتدای 
خیابان شهدا قرار گرفته و از آثار ممتاز معماری 
شهر همدان با گنبد آجری زیبایی بر بالای آن 
بوده و ســاختمان مقبره، شمالی و از یک ایوان 
کوچــک، ورودی و دو حرم با پان های صلیبی 

تشکیل شده  است.
با توجه به متن شــجره نامه این محل مدفن 
امام زاده حســین یکی از نوادگان امام حســن 
مجتبی )ع( پســر امام حسن عسگری )ع( بوده 
و شواهد حاکی است که بنای امام زاده جدیدتر 
از دوره صفویه نیســت و در طول زمان دخل و 

تصرف هایی در آن صورت گرفته  است.
چندسالی اســت که بحث آزادسازی حریم 
این بقعه متبرک از ســوی مســئولان اوقاف و 
مقامات استانی درحال پیگیری بوده که تاکنون 
نیــز نتیجه خاصی دربرنداشــته و تنها به ارائه 

طرح در این خصوص اکتفا شده است.
خردادماه سال جاری و پس از چندین سال 
پیگیــری اوقاف و امور خیریه اســتان مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
استان همدان از تهیه طرح سامان دهی آستان 
مقدس شاهزاده حسین )ع( تا پایان تابستان و 
انعقاد قرارداد با مشاور در این خصوص خبر داد.
علی مالمیر با بیان آنکه اکنون این پروژه در 
مرحله انجام کار مطالعاتی و سامان دهی است، 
عنوان کرده که هنوز کار مطالعاتی طرح انجام 
 نشــده و امکان آزادسازی حریم آستان مقدس 
حســین بن علی النقی )ع( نیست و ابتدا باید 
کار مطالعاتی به اتمام رســیده و متناسب با کار 

مطالعاتی طرح آزادسازی انجام شود.
وی با تأکید بر اینکه الزاماً آزادسازی حریم 
به عهده ما نیست و دســتگاه های دیگر ممکن 
است در این خصوص ورود کنند، موضوع قابل 
پیگیری در این بحث را تهیه طرح سامان دهی 
دانســته و اظهار کرده بود که اکنون با مشــاور 
قراردادی به این منظور منعقد شــده اســت و 
دانشــگاه بوعلی ســینا کار مطالعاتی را در این 
خصوص انجام می دهد و اساساً پس از پایان کار 
مطالعاتی چگونگی، حریم آزادسازی و کاربری 
معبر مشــخص و پس از تهیه و تصویب طرح، 
عملیات اجرایــی اعم از آزادســازی، مرمت و 

سامان دهی شروع می شود.
زین العابدینی،  حاجی رضا  حجت الاسام  اما 
مدیرکل اداره اوقاف و امور خیریه استان همدان 

نیــز در گفت و گویی دیگر پیگیری بازگشــت 
ساختمان بانک ملی به موقوفه شاهزاده حسین 
)ع( همــدان را مطرح کــرده و گفته بود: طبق 
توافق اولیه فعاً بخشی از بانک ملی به موقوفه 

شاهزاده حسین )ع( برمی گردد.
امــا با توجه به اتمام فصل تابســتان و عدم 
ارائه طرح از ســوی مشاور بر آن شدیم موضوع 
آزادسازی حریم شاهزاده حسین )ع( را از رئیس 

هیئت امنای این بقعه متبرک جویا شویم.
کریم مطهری مؤیــد در گفت و گو با خبرنگار 
ما درخصوص آزادسازی حریم شاهزاده حسین 
)ع( همدان اظهار کرد: اکنون آزادسازی حریم 
ایــن بقعه متبرکه درحال طراحی اســت و هر 
زمان طراحی تصویب شــد، اطاعات بیشتری 

ارائه خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه طرح در گذشــته ارائه و 
در کمیســیون ماده پنج نیز تصویب شده بود، 
گفت: مشــاور قبلی بافت قدیمی طرحی ارائه 
کرده بود و براســاس آن نیز اقداماتی می شود، 
اما طراحی جدید به وسیله مشاور کنونی توسط 
استاندار و با نظر اوقاف، میراث فرهنگی، مسکن 
و شهرسازی و هیئت امنای شاهزاده حسین )ع( 

تعیین و درحال انجام کار است.
رئیس هیئت امنای شــاهزاده حســین )ع( 
همــدان بیان کرد: باید طــرح ارائه و درصورت 
تصویب براســاس آن اقدام شــود و هنوز زمان 
دقیقی برای ارائه قطعی طرح مشــخص نشده 

است.
وی با بیان اینکه بعید اســت طرح تا پایان 
امسال ارائه شــود، افزود: با توجه به آنکه شاید 
فرصت لازم به این منظور نباشــد، این امر بعید 

بوده و طراحی درحال انجام است.
مطهری مؤید با تأکید بر اینکه ساخت وســاز 
درحال انجام کنونی براســاس طرح اولیه است، 

تصریح کرد: طرح خاصی نیســت و در گذشته 
در طرفین شاهزاده حســین )ع( حجره وجود 
داشته که درحال تخریب بوده که تخریب شده 
و به جای آن حســینیه درحال ایجاد است که 

مشکلی پیش نمی آید.
وی با بیان اینکه در مقبره تمام امام زادگان 
و حــرم امامان دور تــا دور حــرم نمازخانه و 
حســینیه وجود دارد، ادامه داد: طرح خاص و 
خارق العاده ای نیست، یک حسینیه آقایان است 
که ســاخته شــده و 50 درصد حسینیه بانوان 
نیز انجام شــده و در ایــن دو مکان نماز برگزار 

خواهد شد.
رئیس هیئت امنای شــاهزاده حســین )ع( 
همدان خاطرنشــان کرد: برخی افراد اطاعاتی 
در این خصــوص ندارند و از ایــن اقدام انتقاد 
دارند که ابتدا باید اطاعات لازم را کسب کنند؛ 
این اقدام برای تأمین امنیت جانی و ســامت 

زائر انجام شده است.
وی با بیــان اینکه با توجه بــه تکانه های 
20 ســال گذشــته قطعاً حجره های درحال 
تخریــب فرو می ریخت، یادآور شــد: در تمام 
دنیا نیــز میراث فرهنگی درحال تخریب بوده 
کــه به منظــور جلوگیــری از تخریب، مرمت 
براســاس اصول معماری همان  بازســازی  و 
منطقــه انجام می شــود و در بازســازی این 
مکان نیز موارد مذکور رعایت شــده و مشکل 

نیست. خاصی 
مطهری مؤیــد بــا تأکید بر اینکه ســاخت 
حســینیه قرینه حســینیه قبلی در کمیسیون 
ماده پنج مطرح شــده است، اظهار کرد: قاعدتاً 
تمام دســتگاه های مربوطه در این کمیســیون 
نماینده داشته اند و میراث فرهنگی نیز نماینده 
داشته و زمانی که تصویب شده، یعنی مشکلی 
با این موضوع نداشــته اند و طبــق طرح اقدام 

کرده ایم.
وی در ادامه با بیــان اینکه بحث بانک ملی 
نیز درحال پیگیری است، گفت: چهار جلسه با 
اقتصــاد دارایی داشــته ایم و یک نوبت وزیر در 
این جلســات حضور داشته و جلســاتی نیز با 
حضور مدیرعامل بانک ملی کشــور، استاندار، 
نمایندگان همدان، نماینده ولی فقیه در استان 
و رئیس و معاونان اوقاف کشور و استان برگزار 

شده است.
رئیس هیئت امنای شــاهزاده حســین )ع( 
همدان بیان کرد: در توافقات جلسات با حضور 
وزیر و مســئولان مقرر شــده ملک به امام زاده 
واگذار شــود، اما وقتی به بدنه کارشناسی بانک 
ملی در مرکز می رود، آنجا یکی دو کارشــناس 
براســاس نظرات اشتباه ســنگ اندازی کرده و 

مدیرعامل بانک در این زمینه پیش نمی آید.
وی با تأکید بر آنکه این موضوع نیز درحال 
پیگیری اســت، افــزود: اســتاندار، نمایندگان 
به ویژه حاجی بابایی، اوقاف و نماینده ولی فقیه 
در استان پای کار هســتند که این مهم شکل 
بگیرد و از سوی اســتاندار نیز مشاوری تعیین 
شده و طرح مدنظر بسیار وسیع تر از طرح قبل 

است.
مطهری مؤید بــا بیان آنکه با ارائه و تصویب 
این طرح امید اســت همدان در غرب کشــور 
قطب فرهنگی مذهبی شــود، تصریح کرد: این 
اما مزاده حضرت حســین  بن  علــی  النقی )ع( 
فرزند بافصل امــام و عمومی امام زمان )عج( 
است، اگر این امام زاده در شیراز بود، شاهچراغ 
و در سایر اســتان ها یک قطب اصلی فرهنگی 

مذهبی می شد.
هیئت امنای  رئیــس  اظهــارات  براســاس 
شاهزاده حســین )ع( همدان اکنون آزادسازی 
حریــم این بقعه متبرکه درحــال طراحی بوده 
و باید طرح ارائــه و درصورت تصویب طبق آن 
اقدام شــود که هنوز زمان دقیقــی برای ارائه 
قطعی طرح مشــخص نشــده و ایــن درحالی 
اســت که مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی اســتان همدان از تهیه طرح 
سامان دهی آستان مقدس شاهزاده حسین )ع( 
تا پایان تابستان خبر داده بود و با توجه به عدم 
تحقق این مهم، بازهم باید منتظر ارائه طرح از 
سوی مشاور ماند که هنوز نیز زمان دقیقی برای 

آن تعیین نشده است.
دیگر مشــکل موجود بحث اوقــاف با بانک 
ملی بود که این موضوع نیز در دســت پیگیری 
است، اما به دلیل سنگ اندازی کارشناسان بانک 
ملی مرکزی این مشــکل تاکنون رفع نشده که 
امید اســت با پیگیری های مجدانه اســتاندار، 
نمایندگان و مســئولان مربوطــه این مهم نیز 

هرچه سریع تر رفع شود.

سپهرغرب بررسی کرد؛

گرانی میوه، میهمان ناخوانده بعدی مردم همدان
از آناناس یک میلیونی تا دستان خالی کارگران روزمزد

ســپهرغرب، گــروه خبر - شــکیبا 
کولیونــد: در روزگاری که مادام شــاهد 
شنیدن و البته دیدن گران شدن و افزایش 
قیمت ها هستیم، یک بار لبنیات و بار دیگر 
این بار  می کشند.  پرَ  ســفره ها  از  مرغ ها 
گویــی گرانی میوه ها میهمــان ناخوانده 
با  که  موضوعی  شده؛  همدان  مردم  بعدی 
نزدیکی به شب یلدا، با خود ناراحتی ها و 
البته نگرانی هایی را به ارمغان آورده است.
میوه های پاییزی امســال گویی قرار است تا 
آخریــن روزهای پاییز همچنان نوبرانه باشــند 
و قیمت هایشــان همچنــان در همان اوج باقی 
بماند! این درحالی اســت که این روزها همواره 
با گرانی های سرســام آور بسیاری از محصولات 

مورد نیاز خانوار نیز روبه رو هستیم.
قیمت ها نســبت به سال گذشــته افزایش 
صددرصدی داشــته، اما این درحالی است که 
هزینه حقوق و دستمزد کارگران و درآمد اقشار 
متوسط جامعه افزایش چندانی نداشته و همین 
امر ســبب کاهش قدرت خریــد و حتی عدم 
خرید میوه های مورد نیاز خانواده  ها شده است.

درحالی  که مادام از صداوسیما و رسانه های 
عمومی می شــنویم که برای مقابلــه با کرونا و 
حتی بهبــود روند درمان نیاز اســت که میوه 
مصرف شــود و نباید میوه های حاوی ویتامین 
سی را حذف کنید، اما همین افزایش قیمت های 
سرسام آور میوه موجب شده که میوه نیز به سان 
دیگر اقام، از سفره ها، میزها، بشقاب ها و سبد 

خرید خانوار حذف شوند.
در روزگاری که مادام شاهد شنیدن و البته 
دیدن گران شــدن و افزایش قیمت ها هستیم، 
یک بار لبنیات و بار دیگر مرغ ها از ســفره ها پرَ 
می کشــند. این بار گویی گرانی میوه ها میهمان 
ناخوانده بعدی مردم همدان شده؛ موضوعی که 
با نزدیکی به شب یلدا، با خود ناراحتی ها و البته 

نگرانی هایی را به ارمغان آورده است.
اما یک سؤال، این گرانی ها که حتی می توان 
آن ها را سرسام آور خواند، از کجا آب می خورد؟ 
چه تفاوتی در وضعیــت میوه ها پیش آمده که 

باید بازهم جبران آن ها از جیب مردم باشد؟
در این راســتا بر آن شــدیم تا گفت وگویی 
با حســین قاســملو، رئیس اتحادیه بار فروشان 
همــدان و رضا البرزی، رئیــس اتحادیه میوه و 
تره بار همــدان ترتیب دهیم تــا از چندوچون 
این ماجرا باخبر شــویم کــه در ادامه متن این 

گفت وگوها را می خوانید:
      ضرر باغ داران درصورت نداشتن 

صادرات
رئیــس اتحادیــه بار فروشــان همــدان در 
گفت وگــو با ســپهرغرب در ابتــدا علت گران 
شــدن قیمت میــوه در بازار همــدان را گران 
تمام شــدن تولید آن ها دانســت و گفت: سال 
گذشــته باغ داران همدانی سموم مورد نیازشان 

را کیلویی 10 هزار تومان و امسال کیلویی یک 
میلیون تومان خریداری می کنند.

حسین قاسملو ادامه داد: از سویی کود مورد 
نیازی که سال گذشــته بالغ بر 83 هزار تومان 
تهیه می شــد، امســال بالغ بر 550 هزار تومان 

خریداری می شود.
وی بــا تصریح بر اینکــه قیمت حمل ونقلی 
که ســال گذشــته در حدود 900 هزار تومان 
بود حال به دو میلیون تومان رســیده اســت، 
گفت: به راســتی که باغ داران درصورت نداشتن 
صادرات، در تولید و فروش محصولاتشان ضرر 

می کنند.
قاســملو با بیان این موضوع، خاطرنشــان 
کرد: هم اکنون پرتقال از روی درخت به قیمت 
کیلویی هفت هزار تومان خریداری می شــود و 
درحال حاضر قیمت پرتقال در بازار روز گذشته 
همدان )15 آذرماه( از کیلویی هفت هزار تومان 

تا 11 هزار تومان بوده است.
رئیس اتحادیه بار فروشــان همــدان با بیان 
اینکه قیمت هر کیلو سیب درختی روز گذشته 
در همدان از چهار هزار تومان تا 10 هزار تومان 
بوده، عنوان کرد: این قیمت ها براساس کیفیت 

و درجه میوه ها تعیین شده است.
قاســملو در این راستا ادامه داد: روز گذشته 
پرتقال جنوب با قیمت کیلویی 17 تا 20 هزار 

تومان در بازار همدان به فروش رسید.
      میوه های وارداتی با ارز آزاد وارد 

می شوند یا دولتی؟
وی بــه گرانی میوه هایی چون موز و آناناس 
نیز اشاره کرد و افزود: هزینه واردات میوه زیاد 
است و این امر موجب گرانی میوه های صادراتی 

شده، از سویی قیمت دلار نیز نوسان دارد.
رئیس اتحادیه بار فروشان همدان ادامه داد: 
متأسفانه مشخص نیست میوه هایی که به کشور 
وارد می شود، با دلار دولتی وارد است یا ارز آزاد 
و این امر موجب می شود که قیمت این میوه ها 

به نحوی خاص تعیین شود.
قاســملو با تصریح بر این موضــوع، گفت: 
بایستی بر این امر نظارت کرد تا مشخص شود 
که یک تاجر میوه، میوه هــا را با کدام ارز وارد 
می کند و باید از وی گزارش بخواهند تا به نوعی 

بر این بازار نظارت شود.
وی درخصوص قیمت آنانــاس مطرح کرد: 
هم اکنون یک بســته 11 کیلویــی آناناس که 
شــامل 10 آناناس ریز یا هشت آناناس متوسط 
یا 6 آناناس درشت است، به قیمت یک میلیون 
تومان به فروش می رسد! این درحالی است که 
سال گذشته قیمت این بسته آناناس در حدود 

230 تا 240 هزار تومان بود.
      کمبودی برای میوه های شب یلدا 

نداریم
رئیس اتحادیه بار فروشــان همدان در پایان 
ســخنان خود درخصوص وضعیت میوه شــب 

یلــدا در بازار همدان با تأکید بر اینکه برای این 
میوه ها کمبودی نداریم، عنوان کرد: میوه هایی 
چون انار و هندوانه در حجم مناسبی در انبارها 
ذخیره  شــده اســت و پیش بینــی می کنم که 
قیمت این میوه ها در آن زمان نسبت به  اکنون 
ارزان تر شــود، اما این امر درصورتی اســت که 
مردم برای خرید ایــن میوه ها هجوم نیاورند و 

روزهای قبل اقدام به خرید این میوه ها نکنند.
      افزایش چندبرابری هزینه تولید 

عامل گرانی میوه
رئیس اتحادیــه میوه و تره بــار همدان نیز 
در گفت وگو با ســپهرغرب درخصوص وضعیت 
گرانــی قیمت میوه در بازار همدان مطرح کرد: 
صنف مــا خُرده فروش اســت و تعیین قیمت 
میوه ها در دســت ما نیست، بلکه این قیمت ها 
به صورت روزانه در میدان بار و عمده فروشــان 

مشخص می شود.
رضا البرزی در پاســخ بــه اینکه قیمت های 
ارائه شده نسبت به سال گذشته تفاوت چشمگیر 
دارند یا میزان ســود اعمال شده بر آن ها بیشتر 
از سال قبل است؟ عنوان کرد: درمجموع هزینه 
تولیــد هر کیلو میوه برای باغ داران نســبت به 
سال گذشــته افزایش چشمگیری داشته است، 
به نوعی کــه افزایــش هزینه ســبد، حقوق و 
دستمزد کارگر، حمل و نقل، کودهای کشاورزی 
و غیــره همگی در قیمت تمام شــده میوه های 
پاییزی مؤثر بــوده و باعث افزایش قیمت میوه 

شده است.
وی در این راســتا ادامــه داد: قیمت میوه و 
تره بار در میدان بار تعیین می شــود و همکاران 
ما هم با توجه به نوع میوه و سبزی ها سود 15 
تا 35 درصدی را بر روی کالاها اعمال می کنند 
و این میزان سود نسبت به سال گذشته تغییری 
نداشــته و این موضوع نیز تحــت نظارت قرار 
می گیــرد؛ به نوعی که باید برگ خریدها معتبر، 
مهرشده و با درصد ســود تعیین شده باشند و 
در غیر این صورت تخلفات از ســوی اداره کل 

تعزیــرات حکومتی همدان مورد بررســی قرار 
خواهد گرفت.

      تغییر قیمت میوه های وارداتی با 
توجه به قیمت دلار

رئیس اتحادیه میوه و تره بار همدان با تأکید 
بر اینکــه افزایش چندبرابری هزینه تولید میوه 
موجب افزایش قیمت آن شــده اســت، گفت: 
برخــی از میوه ها چون انبــه، آناناس و موز نیز 
به عنوان میوه های وارداتی هستند که نرخ آن ها 

با نوسانات دلار بالا و پایین می رود.
وی با بیان این موضوع، ادامه داد: این میوه ها 
از کشورهایی چون آمریکای جنوبی و فیلیپین 
وارد کشور شده، در سردخانه ها نگهداری و بعد 

روانه بازار می شوند.
رئیس اتحادیه میوه و تره بار همدان در پایان 
این گفت وگو درخصوص وضعیت میوه شب یلدا 
در بازار همدان نیــز مطرح کرد: در بحث میوه 
شب یلدا کمبودی نداریم و نظارت ها بر درصد 
ســودهای اعمالی در این زمینــه وجود دارد و 
میوه ها نیز تأمین خواهد شد، اما باید دید که با 
چه قیمتی به دســت ما می رسد تا آن را با سود 

تعیین شده عرضه کنیم.
یقیناً به دلیل عدم نظــارت و کنترل قیمت 
میوه مشکات بســیاری برای شهروندان جهت 
تهیه میوه مورد نیاز ایجاد شده است؛ مشکاتی 

که می تواند سامتی  آنان را تهدید کند.
ایــن در وضعیتی اســت که بیکار شــدن 
بسیاری از کسبه و اصناف، فعالین گردشگری، 
فعالین در شــرکت های خدماتــی و غیره را در 
دوران شــیوع ویروس کرونا شاهد هستیم که 
درصــورت خوش بیــن بودن به بیمــه بیکاری 
آن ها، باید حقوقی نزدیک به دو میلیون تومان 
را برایشــان درنظر گرفت. حال در این وانفســا 
که اجاره های خانــه، خوردوخوراک، مرغی که 
تا کیلویــی 40 هزار تومان پرواز کرد و لبنیاتی 
که چندین درصد گران شد، به راستی باید برای 
آناناس های یــک میلیون تومانــی و میوه های 

پاییزی ای که گران شده اند، گریست یا خیر؟
آیا قرار اســت بــا گرانی کود شــیمیایی و 
افزایش چندین درصــدی آن، بار هزینه ها را بر 
دوش باغ داران و کشــاورزان گذاشت و برگشت 
این هزینه ها را از جیب مردم داد؟ از سویی در 
ســطح اســتان همدان نیز گویی قرار است که 
نظارت ها به سمت وســوی دیگری ســوق داده 
شــود؛ در وضعیتی که بســیاری از محصولات 
باغی در اســتان همدان تولید می شوند، اگر از 
باغ داران حمایت شــود و زنجیره تولید شــکل 
گیرد، نــه با ضایعات محصــولات باغی روبه رو 
خواهیم بود و نه بــا این وضعیت گرانی ها، این 
درحالی اســت که در همدان زنجیره تولید در 
بخش محصولات کشــاورزی و باغی همچنان 
لنــگ می زند و خبری از کشــاورزی قراردادی 

نیست که نیست.


